

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Komunikado ApS

Rosengade 15, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr. 39 47 75 64

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/06 2024

Josua Husted Blirup
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Komunikado ApS
Rosensgade 15, 1.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39 47 75 64
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Josua Husted Blirup, direktør
Mikkel Brænder Aastrup, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med udvikling og drift af software samt webapplikationer og enhver virksomhed i hermed stående forbindelse.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 38.765, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 380.815.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Oplysning om egne kapitalandele

Information om egne kapitalandele i virksomhedens beholdning

Antal egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 2.500 anparter

Procentdel af den registrerede kapital mv. af egne kapitalandele i virksomhedens beholdning: 5,0 %

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.555.046	2.792.308
Personaleomkostninger	1	<u>(2.463.347)</u>	<u>(2.692.260)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		91.699	100.048
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(14.578)</u>	<u>(36.178)</u>
Resultat før finansielle poster		77.121	63.870
Finansielle indtægter		765	800
Finansielle omkostninger	2	<u>(25.342)</u>	<u>(8.986)</u>
Resultat før skat		52.544	55.684
Skat af årets resultat	3	<u>(13.779)</u>	<u>8.494</u>
Årets resultat		<u>38.765</u>	<u>64.178</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		221.610	251.290
Overført resultat		<u>(182.845)</u>	<u>(187.112)</u>
		<u>38.765</u>	<u>64.178</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		11.333	15.111
Goodwill		0	5.000
Udviklingsprojekter under udførelse		594.950	307.056
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>606.283</u>	<u>327.167</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	0	5.800
Materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>5.800</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>606.283</u>	<u>332.967</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		282.384	423.247
Igangværende arbejder for fremmed regning		237.798	274.855
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.448	0
Andre tilgodehavender		61.302	41.386
Udskudt skatteaktiv		0	12.117
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.000	2.000
Periodeafgrænsningsposter		54.157	64.211
Tilgodehavender		<u>641.089</u>	<u>817.816</u>
Likvide beholdninger		<u>145</u>	<u>10.360</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>641.234</u>	<u>828.176</u>
Aktiver i alt		<u>1.247.517</u>	<u>1.161.143</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		472.900	251.290
Overført resultat		(142.085)	40.760
Egenkapital		<u>380.815</u>	<u>342.050</u>
Hensættelse til udskudt skat		2.110	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.110</u>	<u>0</u>
Banker		71.852	122.135
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.909	34.005
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	40.692
Anden gæld		751.831	622.261
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>864.592</u>	<u>819.093</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>864.592</u>	<u>819.093</u>
Passiver i alt		<u>1.247.517</u>	<u>1.161.143</u>
Eventualforpligtelser	6		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	251.290	40.760	342.050
Årets resultat	0	221.610	(182.845)	38.765
Egenkapital 31. december 2023	50.000	472.900	(142.085)	380.815

Noter til årsrapporten

	2023	2022
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.169.775	2.597.744
Pensioner	261.430	39.989
Andre omkostninger til social sikring	32.142	54.527
	2.463.347	2.692.260
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	5	7
2 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	2.035
Andre finansielle omkostninger	25.342	6.951
	25.342	8.986
3 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	14.227	(8.494)
Regulering af udskudt skat tidligere år	(448)	0
	13.779	(8.494)

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	Udviklings- projekter under udførelse
Kostpris 1. januar 2023	18.889	75.000	307.056
Tilgang i årets løb	0	0	287.894
Kostpris 31. december 2023	18.889	75.000	594.950
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	3.778	70.000	0
Årets afskrivninger	3.778	5.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	7.556	75.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	11.333	0	594.950

Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)

Selskabets igangværende udviklingsprojekter omfatter i indeværende regnskabsår:

1. Nyt serversetup & infrastruktur:

Etablering og udvikling af nyt serversetup samt tilhørende infrastruktur er blevet besluttet på baggrund af udviklingen i kundeporteføljen, herunder at et par af selskabets større kunder ekspanderer, hvilket stiller større krav til infrastruktur og skaleringssevne. I forlængelse heraf har den justerede forretningsstrategi medført et ønske om at kunne fokusere mere på "high performance" & "high availability" segmentet, hvorfor det har været nødvendigt at foretage omfattende udskiftning af hardware og selve serverne til alene at være såkaldt brandet (Dell) hardware, hvilket det kommende stykke tid vil give en konkurrencefordel i netop dette segment. Samtidig har det været nødvendigt at foretage en omfattende udskiftning af selve OS og programmel, idet de nuværende versioner går end-of-life i juli 2024. Således forsætter projektet ind i 2024.

2. Videreudvikling af Contenda:

Det har vist sig at videreudviklingen af Contenda (egetudviklet CMS – Content Management System), har nødvendiggjort et større skifte i grundarkitekturen for at CMS'et. Dette sker bl.a. som led at få systemet til at understøtte det nye serversetup samt at tilføje funktionalitet ift. internationalisering, hvor særligt sidstnævnte er af afgørende betydning for en række af selskabets kunder, som gør brug af platformen. Ligeledes pågår der et større arbejde med at tilføje funktionalitet ift. compliance og evne til at kunne håndtere medicinsk forskning. Endelig er der tilføjet omfattende funktionalitet til dataanalyse.

3. Egen hjemmeside:

Selskabets egen markedsføring og salgsindsats er besluttet omlagt til at blive mere digitalt orienteret, hvorfor der sættes øget fokus på færdigudviklingen af egen hjemmeside, herunder landing pages til selskabets primære ydelser samt nye forbedrede cases. Der er foretaget omfattende dataanalyse, som danner grundlag for udviklingsplanerne samt for den marketingstrategi, der bliver effektueret fra 2. halvår 2024.

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	87.000
Kostpris 31. december 2023	87.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	81.200
Årets afskrivninger	5.800
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	87.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	0

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Blirup Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 55 t.kr.